
 
Návrh závěrečného účtu obce Buřenice za rok 2010 

(dle §17 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů) 
 
 
A. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010 
(údaje z výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2010) 
__________________________________________________________________ 
 

Třída Schválený  Upravený Plnění k 31.12.2010         v % 
 rozpočet rozpočet     upr.rozp. 
 
1 – daňové příjmy 2 310 900  Kč 2 309 900  Kč 2 325 543,83  Kč 100,68 % 
2 – nedaňové příjmy    403 300  Kč    701 600  Kč    707 475,18  Kč 100,84 % 
3 – kapitálové příjmy        1 200  Kč        1 200  Kč            735,00  Kč    61,25 % 
4 -  přijaté transfery      79 800  Kč    249 300  Kč    249 188,00  Kč   99,96 % 
 
Příjmy celkem: 2 795 200  Kč 3 262 000  Kč 3 282 942,01  Kč 100,64 % 
 
5 – běžné výdaje 2 555 200  Kč 2 242 000  Kč 2 235 210,74  Kč   99,70 % 
6 – kapitálové výdaje    240 000  Kč               0  Kč               0,00  Kč 100 % 
 
Výdaje celkem: 2 795 200  Kč 2 242 000  Kč 2 235 210,74  Kč   99,70 % 
 
Financování (přebytek)                 0 1 020 000  Kč 1 047 731,27  Kč 102,72 % 
z toho zvýšení prostř. na ZBÚ                             1 047 731,27  Kč 
_______________________________________________________________________________ 
 
Hospodaření obce Buřenice 2010 probíhalo na základě rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce 
dne 12.3.2010.  Během roku 2010 bylo schváleno celkem 5 rozpočtových opatření, která upravila 
rozpočet na konečných 3 262 tis. Kč v příjmech a 2 242 tis.Kč ve výdajích. 
Hospodaření obce skončilo přebytkem v částce 1.047.731,27 Kč, o který byly zvýšeny prostředky 
na ZBÚ.  
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby jsou k dispozici 
k nahlédnutí  na obecním úřadě v úředních hodinách. 
 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje a obcí  
 
B. Dotace:  
Přijaté  neinvestiční dotace   Poskytnuto    Čerpáno  
4111 -  dotace na výdaje voleb do PS Parlamentu ČR   8 938,- Kč     8 938,- Kč 
4111 -  dotace na výdaje voleb do Senátu PČR a zastup.obcí   8 610,- Kč     8 610,- Kč 
4111 -  dotace na přípravu Sčítání lidu,domů a bytů v r.2010           3 829,- Kč            0 
4112 -  běžná dotace ze SR na výkon státní správy 79 800,- Kč   79 800,- Kč 
4116 -  dotace na úhradu digitální formy dat Les.hosp.plánu 18 651,- Kč   18 651,- Kč 
4122 -  dotace z programu obnovy venkova (oprava klubu 
            hasičů KD Buřenice)   111 000,- Kč 111 000,- Kč 
 4122 - dotace na obnovu les. porostů od kraje Vysočina  18 360,- Kč   18 360,- Kč 
Celkem neinvestiční přijaté dotace 249 188,- Kč 245 359,- Kč 

 



- 2 - 
 
Všechny dotační tituly byly čerpány v celkové výši s výjimkou účelové dotace na přípravu Sčítání 
LBD v roce 2010, pro kterou obec neměla věcnou náplň. 
 
C. Neinvestiční transfery:  
Poskytnuté  neinvestiční  transfery    Poskytnuto 
5321 -  transfery obcím (MŠ a ZŠ Košetice, Hořepník, Lukavec, Pacov)  152 745,-  Kč 
5321 -  vedení přestupkových řízení v r. 2009 (Město Pacov)           500,-  Kč 
5339 -  neinvest. příspěvek MŠ a ZŠ Košetice        3 200,-  Kč 
5229  - neinvest. transfer neziskovým org. (JSDH Buřenice a Radějov)     12 000,-  Kč 
5229 – neinvest. Transfer neziskovým org. (SDH okrsek Košetice)        6 000,-  Kč  
Celkem poskytnuté neinvestiční transfery 174 445,-  Kč 

 
 

 
E. Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31.12. 2010 
(údaje z výkazu Rozvaha k 31.12.2010) 
 
Vybrané položky majetku                                         Stav k 31.12.2009     k 31.12.2010 
 
018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek      20 170,50 Kč      20 170,50 Kč 
019 ostatní drobný dlouhodobý nehmot. majetek    102 398,63 Kč      75 600,00 Kč 
031 pozemky 6 135 302,05 Kč 6 170 621,05 Kč 
021 stavby 7 628 583,90 Kč 7 620 823,90 Kč 
022 samostatné movité věci 1 065 367,70 Kč 1 065 367,70 Kč 
028 drobný dlouhodobý hmotný majetek    935 520,72 Kč 1 051 725,32 Kč 
042 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek    576 842,90 Kč    576 842,90 Kč 
069 ostatní dlouhodobý finanční majetek    101 200,00 Kč    326 200,00 Kč  
112 materiál na skladě        7 035,70 Kč        4 819,70 Kč 
132 zboží na skladě      13 934,10 Kč        8 335,20 Kč  
 
Stavy finančních prostředků na účtech                  Stav  k 31.12.2009 k 31.12.2010 
Základní běžný účet , termínované vklady 2 571 012,49 Kč 3 618 743,76 Kč    
 
Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích v podrobném členění položek 
aktiv a pasiv jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách. 
 
 
F. Poměrové ukazatele hospodaření obce k 31.12. 2010 
 
Ukazatele roku 2010 podle zákona Č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí  (§ 10 odst. 4 písmo b): 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu (odběratelé, poskytnuté provozní zálohy 
    na el.en., pohledávky na místní poplatky, nevyplacené dividendy)  3,75  % 
b) podíl závazků na rozpočtu (pojistné 2011, závazky z mezd za měsíc 
    12/2010,  nevyúčtovaná poskytnutá záloha na sčítání LBD)  2,13  % 
c) podíl zastaveného majetku na rozpočtu  0  % 
d) podíl celkové zadluženosti k celkovým aktivům  1,53  % 
e) ukazatel dluhové služby   0  % 
 



- 3 - 
 
 
G. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 
Přezkoumání hospodaření obce Buřenice bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření odborem kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina dne 21. března 
2011 s tímto závěrem: 
 
I.   Při přezkoumání hospodaření obce Buřenice za rok 2010:   
     b y l y   z j i š t ě n y  c h y b y  a   n e d o s t a t k y 
 spočívající v porušení povinností ÚSC stanovených zvláštními právními předpisy. 
II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou 

mít negativní dopad na hospodaření obce v budoucnu: 
      n e b y l a  z j i š t ě n a  ž á d n á   z á v a ž n á  r i z i k a, 
      která by mohla mít negativní dopad na hospodaření ÚSC v budoucnosti.  
     
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Buřenice za rok 2010, jako součást závěrečného 
účtu,  je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě  v úředních hodinách. 
 
 
Sestavila:  M. Haušková ,                                                                     Antonín  Bárta 
                 hlavní účetní obce, správce rozpočtu                                  starosta 
 
V Buřenicích  dne  1.4. 2011  
   
 
 
 
 
Návrh závěrečného účtu obce Buřenice  za rok 2010 je zveřejněn na úřední desce obce a zároveň 
na elektronické  úřední desce. 
 
Vyvěšeno dne :  4. dubna  2011 
 
Sejmuto dne: …………………….. 
 
 
 
 
 


